АДМИНИСТРАЦИЯ КИРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПИРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 апреля  2012г.
	с. Кириково
	№ 27

О противопожарном режиме на

территории Кириковского сельсовета

Согласно Федерального закона от 21.12.1994 №69 ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Кириковского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.В населенных пунктах,   разработать и выполнить мероприятия, исключающие возможность переброса огня при лесных и торфяных пожарах на здания и сооружения.

2. Рекомендовать населению у каждого жилого строения устанавливать емкость (бочку) с водой или иметь огнетушитель.

3. На территории сельских населенных пунктов,  устанавливать средства звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара  иметь запасы воды для целей пожаротушения.

4. Порядок вызова пожарной охраны.

4.1 Первый обнаруживший пожар или признаки горения, задымления вызывает пожарную охрану по телефону 01 по сотовому 112

4.2 Первый обнаруживший пожар или признаки горения, задымления вызывает  добровольную пожарную дружину по телефону 24-2-99 по сотовому 89029646125

4.3 Глава администрации вызывает и дублирует вызов пожарной охраны по телефону 01 по сотовому 112

5. Возводить жилые, производственные, культурно-бытовые и иные здания, строения, сооружения в соответствии с целевым назначением земельного участка и его разрешенным использованием с соблюдением требований противопожарных правил, нормативов. В соответствии со статьей 40 Земельного кодекса Российской Федерации.

6. В летний период в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения в сельских населенных пунктах и предприятиях, на земельных участках, по решению администрации сельсовета могут запрещаться или приостанавливаться;  разведение костров, проведение пожароопасных работ на определенных участках, топка печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе.

7. В случае возникновения пожароопасной ситуации на территории сельсовета организуется; силами местного населения и членов добровольных пожарных формирований патрулирование населенных пунктов с первичными средствами пожаротушения (ведро с водой, огнетушитель, лопата), а также подготовка для возможного использования имеющейся водовозной и землеройной техники, проводится соответствующая разъяснительная  работа о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.

8. В весенне-летний пожароопасный период  в помощь пожарной охране, членам добровольной пожарной дружины организовывать дежурство граждан и работников предприятий, расположенных в населенном пункте.

9. Населенные пункты и отдельно расположенные объекты  обеспечить  исправной телефонной или радиосвязью для сообщения о пожаре в пожарную охрану.

 10. О всех нарушениях противопожарного режима на территории Кириковского сельсовета немедленно сообщать главе администрации Кириковского сельсовета, в пожарную часть по т 01 сот 112

11.Постановление  подлежит опубликованию в печатном издании  «Кириковский вестник».

12. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Кириковский вестник».

13. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Кириковского сельсовета:                                                                                      В.М. Попов